UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STC-QLNS Quảng Ngãi, ngày         tháng  11 năm 2025

V/v thẩm định dự thảo Nghị

quyết HĐND tỉnh

                       Kính gửi: Sở Tư pháp

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 4598/UBND-

NNMT ngày 13/11/2025 về việc triển khai Công văn số 191/HĐND-KTNS ngày

07 tháng 11 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

 Căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 15 Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày

11/9/2024 của Chính phủ quy định chi tiết về đất trồng lúa thì giao“Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh lập trình Hội đồng nhân dân cùng cấp căn cứ điều kiện thực tế của

địa phương, quyết định cụ thể nguyên tắc, phạm vi, định mức hỗ trợ và việc sử

dụng kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động quy định tại khoản 2 Điều này”; Sở Tài

chính dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định nguyên tắc, phạm vi, định

mức hỗ trợ và việc sử dụng kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động theo nhiệm vụ được

giao quy định tại Điều 15 Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm

2024 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và lấy ý kiến tham gia góp ý của

các cơ quan, đơn vị, địa phương tại Công văn số 3774/STC-QLNS ngày

07/11/2025 và đăng tải lấy ý kiến trên cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Trên cơ sở ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương (có

bảng tổng hợp kèm theo) và thời gian đăng tải lấy ý kiến trên cổng thông tin điện

tử của tỉnh đã đảm bảo theo quy định; Sở Tài chính hoàn chỉnh dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh Quy định nguyên tắc, phạm vi, định mức hỗ trợ và việc sử dụng

kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động theo nhiệm vụ được giao quy định tại Điều 15

Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi kèm theo Công văn này.

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh tại kỳ họp

cuối năm 2025, Sở Tài chính kính đề nghị Sở Tư pháp sớm thẩm định dự thảo

Nghị quyết nêu trên.

(Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Nghị quyết của HĐND tỉnh và bảng

tổng hợp ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương được đăng tải

trên cổng thông tin điện tử tại địa chỉ: https:// quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao.)

Sở Tài chính kính đề nghị Sở Tư pháp phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính:

+ GĐ, PGĐ;

+ Website;

- Lưu VT, QLNS.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thịnh

		2025-11-16T20:27:46+0700
	Nguyễn Đức Thanh Duy

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-11-17T08:05:04+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-11-17T08:11:14+0700

		2025-11-17T08:11:11+0700

		2025-11-17T08:11:11+0700

		2025-11-17T08:11:29+0700